
 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Medlemmer! 

Haveselskabet afholdt sin årlige hovedgeneralforsamling/repræsentantskabsmøde i lørdags d. 22. 

april. Selskabets repræsentantskab godkendte her med stort flertal nye vedtægter, som indebærer 

en ny lokal opbygning af Haveselskabet. 

Fremover bliver Haveselskabet lokalt organiseret gennem afdelinger, svarende til kommunerne. 

Og de kommunale afdelinger bliver de eneste formelle decentrale haveselskabsenheder. Dette 

indebærer således, at vores sønderjyske afdeling 

forsvinder og vi må finde på nye måder at tilrettelægge 

større arrangementer som haverejser på. 

Haderslev Havekreds skifter navn til ”Haveselskabet 

Haderslev”, men ellers skulle ændringen ikke berøre de 

fleste nuværende medlemmer af Haveselskabet i vores 

område. Haderslev Havekreds har hidtil dækket det 

meste af Haderslev Kommune, men i og omkring Gram 

har Haveselskabets medlemmer været organiseret i 

Rødding-Gram Havekreds og i og omkring Bevtoft har 

man været organiseret i Toftlund Havekreds. 

I løbet af indeværende år vil man fra Haveselskabets sekretariat ”omplacere” medlemmernes 

lokale tilhørsforhold, så det svarer til deres kommunale bopæl. Men der er ikke sket ændring af 

medlemmernes ret til selv at vælge lokalt tilhør – uanset bopælsadresse. Vi skal selvfølgelig have 

informeret medlemmerne i Gram og i Bevtoft ordentligt og redeligt om deres muligheder og det 

vil ske i bedst mulig samarbejde med de nuværende bestyrelser i Rødding-Gram og i Toftlund. 

I en så stor omstilling, som Haveselskabet nu skal igennem, vil der sandsynligvis opstå fejl og man 

kan risikere, at man som medlem bliver udsat for små uforklarlige konsekvenser. 

Vi vil lokalt medvirke til at understøtte informationerne fra landsledelsen bedst muligt – og vi vil 

altid være til rådighed, hvis i oplever tiltag, der skal forklares eller søges rettet. 

Haveselskabet har samtidig fået ny hjemmeside, som naturligvis ikke fungerer helt optimalt lige fra 

starten. Der arbejdes til stadighed med at udrydde børnesygdomme – og de afledte konsekvenser 

af den store ændring på det digitale område. 

En af de mere uventede konsekvenser er, at vi lige for øjeblikket ikke har mulighed for lokalt at 

kunne opdatere vores medlemslister. Det kan desværre betyde, at vi bliver forsinkede i at 

servicere nye medlemmer og at vi belaster de få udmeldte unødigt længe med vores 

informationer. Vi gør det så godt vi kan, men hører I om nye medlemmer, som ikke modtager 
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nyhedsbreve fra os, så hjælp dem til kontakt med lokalbestyrelsen, så vi kan få rettet op på 

miseren. 

Og angiveligt af samme grund så virker Haveselskabets app ikke for øjeblikket. Det indebærer, at 

man ikke kan vise sit medlemskort til Haveselskabet via sin smartphone. 

I Haderslev har vi ikke for vane at bede folk vise medlemskort til vores arrangementer, men hvis I 

har planer om at deltage i arrangementer i andre kredse, så kan det være en god ide at sikre sig et 

print af medlemskortet fra hjemmesiden. 

En god nyhed fra repræsentantskabsmødet er, at kontingentet til Haveselskabet forbliver uændret 

i 2023 på trods af inflationen. 

 

Vores næste arrangement bliver: 

Plantemarked på Gravene i Haderslev, lørdag d. 13. 

maj 2023, kl. 9.30 – 12.30. 

Vores årlige plantemarked er en af festdagene i 

havekredsens kalender. Her mødes masser af have- og 

planteinteresserede til inspirerende og gode plantehandler – 

og ikke mindst lige så inspirerende snakke med både 

plantesælgere og andre havevenner. 

Havekredsen vil også i 2023 være til stede med tombola med 

gode plantepræmier og være til rådighed for en snak om 

planter og dyrkning. 

Vi glæder os til at møde jer. 

En stadeplads vil i 2023 koste uændret 125 kr. og kan 

bestilles ved kontakt til info@haderslev-havekreds.dk senest 

en uge før plantemarkedet. 

Du er velkommen til at leje stadeplads, også hvis du kun har 

et mindre planteudvalg til salg – og du er lige så velkommen 

til at slå dig sammen med andre om en bod. 

 

 

 

 

 

Christiansfeld Havekreds afholder 

Havevandring i Frørup og Stepping, torsdag den 25. maj 2023, kl. 18.30 

Turen starter hos Gitte og Peter Jessen i Frørup. Her skal vi se en fin landbohave med bl.a. en del 

azalea og mange staudebede. Adressen er Skovrupvej 3, Frørup, 6070 Christiansfeld.  

mailto:info@haderslev-havekreds.dk


Næste have er hos Lona og Poul Refshauge, 

som har en spændende byhave i Stepping. 

Haven rummer mange forskellige planter, 

buske og træer. Alt i en fin kombination med 

stensætninger og anden dekoration. Poul har 

desuden en passion for engletrompeter, som 

han laver mange af. 

Og som han bl.a. sælger på plantemarkedet i 

Haderslev. 

Adressen er Sdr. Alle 15, Stepping, 6070 
Christiansfeld. 
Vi drikker vores medbragte kaffe hos Lona og Poul. 
 
Der er fri entre og alle er velkomne. 
 
For mere info: hansen.annakathrine@gmail.com eller mobil 20351842 

 

 

Og husk så, at årets inspirerende og hyggelige kredsudflugt går til spændende haver på Sydfyn, 

lørdag d. 10.juni fra kl. 8. 

Pris for turen er 325 kr. for 

medlemmer og 375 kr. for ikke-

medlemmer af Haveselskabet.  

Prisen dækker bus og alle entreer.  

Desuden serverer vi et rundstykke 

til formiddagskaffen og kage om 

eftermiddagen. Øl og vand kan 

købes i bussen (eller medbringes). 

HUSK selv kaffe og madpakke. 

Forventet hjemkomst til Haderslev 

kl. 19.00. 

Turen gennemføres ved 35 

tilmeldte. 

Tilmeldingerne er i gang, men der 

er stadig fint med ledige pladser. Vi vil gerne have din tilmelding inden første juni. 

Tilmelding til Poul Pedersen, sfppe17@gmail.com, tlf. 21646084, Marianne Baggersgaard, 

mbaggersgaard@gmail.com, tlf. 30268212 eller til Trine Hansen hansen.annakathrine@gmail.com, mobil 

20351842. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen. 
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